
О создании учреждения "Культурный центр Казахстана в городе Пекине" 
Министерства культуры и информации Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 мая 2025 года № 357
      В целях реализации  между Правительством Республики Казахстан и Соглашения
Правительством Китайской Народной Республики о взаимном учреждении культурных
центров от 27 ноября 2023 года (далее – Соглашение) Правительство Республики 
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать учреждение "Культурный центр Казахстана в городе Пекине" 
Министерства культуры и информации Республики Казахстан (далее – учреждение).
      2. В соответствии со статьей 1 Соглашения определить Министерство культуры и 
информации Республики Казахстан компетентным органом в отношении учреждения.
      3. Министерству культуры и информации Республики Казахстан совместно с 
заинтересованными государственными органами принять меры, вытекающие из 
настоящего постановления.
      4. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 постановление
года № 866 "О некоторых вопросах Министерства культуры и информации Республики
Казахстан" следующее дополнение:
       о Министерстве культуры и информации Республики Казахстан, Положение
утвержденное указанным постановлением, дополнить перечнем учреждений, 
находящихся в ведении Министерства и его ведомств за рубежом, следующего 
содержания:
      "Перечень учреждений, находящихся в ведении Министерства и его ведомств за 
рубежом
      Учреждение "Культурный центр Казахстана в городе Пекине" Министерства 
культуры и информации Республики Казахстан.".
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


